Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.12.2022                                        г. Назарово                                     № 1763-п
О внесении изменений в постановление №1643-п от  30.11.2022  «Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию Нового года»
На основании ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава города,  в целях организованного проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление №1643-п от  30.11.2022  «Об организации и проведении мероприятий, посвященных празднованию Нового года» (далее - Постановление):

1.1. Приложение №3 к постановлению «Программа проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию Нового года» изменить и изложить в новой редакции, согласно приложения к постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Гейнриха А.В.

    4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

                                                       В.Р.Саар
Приложение

к постановлению

администрации города

          от   23.12.2022  № 1763- п

ПРОГРАММА

 проведения массовых мероприятий, посвященных празднованию
Нового года
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Место      проведения
	Дата и время    проведения
	Ответственные

	1.
	Городской конкурс новогодних игрушек «Мастерская деда мороза»
	МБОУ ДО «Дом школьника», образовательные организации города
	08.11-16.12
	Гаврилова С.В.

	2.
	Конкурс новогоднего оформления образовательных организаций «Зимняя планета детства»
	Образовательные организации города
	01.12-30.12
	Гаврилова С.В.

	3.
	Конкурс-выставка «Парад снеговиков»
	МБУК «ГДК»
	02.12-05.01.2023
	Гололобова И.А.

	4.
	Городской конкурс  на лучшее новогоднее оформление территории города Назарово
	Учреждения и предприятия города
	 15.12-24.12
	Гаврилова Н.П.

	5.
	Выезд школьников города на Новогоднюю елку Губернатора края
	г.Красноярск, БКЗ Красноярской краевой филармонии
	17.12

13:00
	Гаврилова С.В.

Соломатова Е.А.

	6.
	Новогодние мероприятия в общеобразовательных организациях города
	Образовательные организации города, учреждения культуры
	19.12-30.12 (согласно отдельного графика)
	Гаврилова С.В.

Соломатова Е.А.

	7.
	Новогодние мероприятия в дошкольных образовательных организациях города
	Дошкольные образовательные организации города
	19.12-30.12 (согласно отдельного графика)
	Гаврилова С.В.

	8.
	Конкурс интерактивных фотозон «Новогодняя открытка»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	20.12-25.12
	Козлова Г.А.

	9.
	Открытие краевого турнира по боксу «Новогодний приз»
	Физкультурно - спортивный центр «Лидер»
	21.12

17:00
	Стариков Л.Б.

	10.
	Новогодняя встреча  клуба «Золотой возраст»
	МБУК «КДО «Энергетик»
	22.12

16:00
	Федичкина О.Е.

	11.
	Интеллектуальная игра «Знаток», посвященная дню рождения

 г. Назарово
	Танцевальный зал МБУК «КДО «Энергетик»
	23.12

14:00
	Федичкина О.Е.

	12.
	Цикл Новогодних театрализованных игровых представлений «Приключение Волшебной стрелы» по мотивам Джанни Родари
	МБУК «КДО «Энергетик», большой зал
	23.12-30.12 (согласно отдельного графика)
	Федичкина О.Е.

	13.
	Цикл Новогодних игровых программ

«Новогоднее поле чудес»
	Танцевальный зал МБУК «КДО «Энергетик»
	23.12-30.12

(согласно отдельного графика)
	Федичкина О.Е.

	14.
	Цикл Новогодих развлекательных программ для старшеклассников «Улетная елка от ди-джея МороZZко»
	Танцевальный зал МБУК «КДО «Энергетик»
	23.12-30.12

(согласно отдельного графика)
	Федичкина О.Е.

	15.
	Акция «Праздник в каждый дом»
	По месту жительства
	24.12-30.12
	Стариков Л.Б.
Аникина Н.С.

	16.
	Закрытие краевого турнира по боксу «Новогодний приз»
	Физкультурно - спортивный центр «Лидер»
	24.12

11:00
	Стариков Л.Б.

	17.
	Развлекательная интерактивная программа «Зимняя сказка» (открытие елки)
	Сквер Южный
	24.12

12:00
	Аникина Н.С.

	18.
	Конкурс снежных фигур
	Сквер Южный
	24.12

12:00
	Аникина Н.С.

	19.
	Игровая программа «У волшебной ёлки»
	Сквер им. М.А. Ладыниной
	24.12

12.00
	Стукалов С.В.

	20.
	Открытие городской елки
	Детский парк «Радуга детства»
	24.12

16:00
	Стукалов С.В.

	21.
	Предновогодний флешмоб «Танцуют ВСЕ!», посвященный г.Назарово
	Городская центральная площадь города
	25.12

13:00
	Аникина Н.С.

	22.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню города
	МБУК «ГДК», большой зал
	25.12

14:00
	Гололобова И.А.

	23.
	Новогодние программы для школьников города
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	26.12-29.12

(согласно отдельного графика)
	Стукалов С.В.

	24.
	Выставка творческих работ «Парад снеговиков»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	26.12-29.12
	Козлова Г.А.

	25.
	Новогодняя дискотека «Цвет настроения -Ёлка!»
	МБУК «ГДК»
	26.12-30.12

(согласно отдельного графика)
	Гололобова И.А.

	26.
	Новогодний спектакль-сказка «Приключения Маши и Вити в сказочном лесу»
	МБУК «ГДК»
	26.12-30.12

время уточняется
	Гололобова И.А.

	27.
	Утренник возле елочки «Снова к елке мы спешим»
	МБУК «ГДК»
	26.12-30.12

(согласно отдельного графика)
	Гололобова И.А.

	28.
	Новогодний утренник для детей дошкольного возраста «Чудеса под новый год»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	27.12

10:00
	Козлова Г.А.

	29.
	Акция «Праздничный лес»
	Парк «Березовая роща»
	27.12

15:00
	Аникина Н.С.

	30.
	Подведение итогов спортивного сезона 2022г
	Физкультурно - спортивный центр «Лидер»
	27.12

17:00
	Стариков Л.Б.

	31.
	Театрализованное новогоднее представление «Тайна Снежной королевы»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	28.12

18:00
	Козлова Г.А.

	32.
	Интерактивная развлекательная программа «Новый год с НКО»
	МБУ ММЦ «Бригантина»
	28.12

17:00
	Аникина Н.С.

	33.
	Конкурс новогодних флешмобов «Диско-елка»
	КГКУ «Назаровский детский дом»
	29.12

19:00
	Козлова Г.А.

	34.
	Открытие снежного городка

«Как Леший новый год искал»
	Площадь п. Бор

	29.12

15:00
	Федичкина О.Е.

	35.
	Интерактивная развлекательная программа «Снежная сказка»
	МБУ ММЦ «Бригантина»
	29.12

19:30
	Аникина Н.С.

	36.
	Игровая программа

«Зимняя сказка»
	Сквер Яблочный
	30.12
16:00
	Федичкина О.Е.

	37.
	Гонки с фонариками

	Парк «Березовая роща»
	30.12

18:00
	Лукьянов Е.П.

	38.
	Акция «Все на пробежку»
	Площадь маг. «Олимп», район рынка «Назарий»
	01.01.2023

10:00
	Стариков Л.Б.

	39.
	Акция «Все на прогулку»
	Парк «Березовая роща»
	01.01.2023
12:00
	Аникина Н.С.

	40.
	Акция «Все на лед»
(скидка на спорт.инвентарь-50%)
	СОК «Шахтер»
	02.01.2023

18:00
	Аникина Н.С.
Дивинец Ю.Г.

	41.
	Акция «Все на лыжи»
(скидка на спорт.инвентарь-50%)
	Парк «Березовая роща»
	03.01.2023

12:00
	Аникина Н.С.
Лукьянов Е.П.

	42.
	Игровая программа «Новогодние забавы»
	МБУК «ГДК»
	04.01.2023

12:00
	Гололобова И.А.

	43.
	Новогодний спектакль-сказка «Приключения Маши  и Вити в сказочном лесу»
	МБУК «ГДК»
	05.01.2023

13:00
	Гололобова И.А.

	44.
	Утренник возле елочки «Снова к елке мы спешим»
	МБУК «ГДК»
	05.01.2023

14:00
	Гололобова И.А.

	45.
	Вокальный турнир «Рождественский звон»
	МБУ ММЦ «Бригантина»
	06.01.2023
16:00

	Аникина Н.С.

	46.
	Выставка декоративно-прикладного творчества, в рамках Городского фестиваля  православной  духовной музыки и культуры «Рождественские звоны»
	МБУК «ГДК»
	08.01.2023

13:00
	Гололобова И.А.

	47.
	Городской фестиваль православной духовной музыки и культуры «Рождественские звоны»
	МБУК «ГДК»
	08.01.2023

14:00
	Гололобова И.А.

	48.
	Ретро-вечер под духовой оркестр «Карнавальная ночь»
	МБУК «ГДК»
	12.01.2023

17:00
	Гололобова И.А.

	49.
	Новогодний концерт «В старый новый год»
	МБУК «ГДК»
	12.01.2023

18:00
	Гололобова И.А.